|

PORTARIA SEMSA Nº 337, DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE,
levando a paciente Thayla Ayala Moreira Cabral, Maria Eduarda Oliveira

Mota e o Vladson Pereira dos Santos, todos com acompanhantes para

consulta no Hospital Albert Sabin. O paciente Francisco das Chagas

Vitalino Moita com acompanhante, para consulta no Centro de
Treinamento Professor Antônio de Albuquerque Souza e a paciente

Francisca Aldeniza André da Silva Pinheiro com acompanhante, para

consulta no Hospital Frotinha. No dia 05 DE DEZEMBRO DE 2022 e

retornando no dia 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente na

Rua joão Almeida, S/N, Roberto Dourado – Uruoca-CE, ocupante do

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que
se realizará no dia, que se realizará no dia 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de

R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para
custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal

de Uruoca a efetuar o pagamento.

–

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano VI | Nº 252 | Uruoca - Ceará | 03 páginas

Publicação:  Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2022

SUMÁRIO

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---03

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------03

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice- Prefeito : Raul Conrado Fernandes Moreira
• Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima

• Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações
Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel

Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque •
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando

Lima Fernandes.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 05 de Dezembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65

anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

PORTARIA SEMSA Nº 338, DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE,

levando o paciente Benedito Rodrigues com acompanhante, para

consulta no NUTEP – Núcleo de Tratamento de Estimulação Precoce.

No dia 05 DE DEZEMBRO DE 2022 e retornando no dia 05 DE
DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de
deslocamento deste agente público;

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES,
residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se

realizará no dia 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------01

SECRETARIA DA SAÚDE

DOE-UR • Ano VI | Nº 252 | Uruoca-Ceará | 03 páginas

 Publicação: Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2022

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP:

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br
  Documento assinado digitalmente.

Monsenhor Tabosa, 740, Praia de Iracema, Fortaleza - CE. No dia 15 DE

DEZEMBRO DE 2022 e retornando no dia 16 DE DEZEMBRO DE
2022.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

O Secretário Municipal da Educação Francisco das Chagas Pereira, no

uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº

201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, EDUARDO ALVES DA SILVA, residente

na Rua Benevides Moreira, Nº 587, Bairro Nossa Senhora do
Livramento, Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 15 DE

DEZEMBRO DE 2022 e retornando no dia 16 DE DEZEMBRO DE

2022.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário

de R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando R$ 120,00 (cento e vinte reais),

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca - CE, em 05 de dezembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65
anos de Emancipação Política.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital

do Pregão Eletrônico N° 0041810.2022 Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS

DE HIGIENE BUCAL PERSONALIZADO VISANDO PROMOVER

AÇOES EDUCATIVAS DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS

ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura

da sessão pública virtual será dia 15 de dezembro de 2022, às 08h00min

(Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações:

pmulicitacao@hotmail.com. Uruoca-CE, 02 de dezembro de 2022.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PREGOEIRA DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital

do Pregão Eletrônico N° 0041111.2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE

GERENCIAMENTO E CONSTROLE DO SITE INSTITUCIONAL,

EMAILS E DIARIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DA GESTÃO PUBLICA DE

URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 15 de

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais),
para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 05 de Dezembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65

anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

PORTARIA SEDUC Nº 072, DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza –

CE, para participar da “OFICINA DO NOVO SISTEMA PRESENÇA”.
O evento acontecerá no Hotel Praia Centro, na Av. Monsenhor Tabosa,

740, Praia de Iracema, Fortaleza - CE. No dia 15 DE DEZEMBRO DE

2022 e retornando no dia 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

O Secretário Municipal da Educação Francisco das Chagas Pereira, no

uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº

201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora, EVANIRA LIMA SILVEIRA, residente na
Rua Benevides Moreira, 1194, Centro, Uruoca-CE, ocupante do cargo de

Diretora de Orientação e Supervisão Escolar, para efetuar a

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 15 DE

DEZEMBRO DE 2022 e retornando no dia 16 DE DEZEMBRO DE
2022.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 02 (duas) diária no valor unitário

de R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando R$ 160,00 (cento e sessenta
reais), para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca - CE, em 05 de dezembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65

anos de Emancipação Política.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA SEDUC Nº 073, DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza –

CE, levando o participante para a “OFICINA DO NOVO SISTEMA

PRESENÇA”. O evento acontecerá no Hotel Praia Centro, na Av.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

DOE-UR • Ano VI | Nº 252 | Uruoca-Ceará | 03 páginas

 Publicação: Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2022

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP:

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br
  Documento assinado digitalmente.

dezembro de 2022, às 14h00min (Horário de Brasília) através do site:

http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Uruoca-

CE, 02 de dezembro de 2022.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PREGOEIRA DA CPL

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº.

0033009.2021-02

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II,

DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL

IVANILTON GOMES BATISTA E EXECUÇÃO DA MELHORIA

VIARIA NA AVENIDA FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA
NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

LOTE 02 – MELHORIA VIARIA NA AVENIDA FRANCISCO DAS

CHAGAS DE SOUZA.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE DEZEMBRO DE 2022 ATÉ  05 DE
MARÇO DE 2023.

CONTRATADO: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME.

ASSINA PELO CONTRATADO: SUELY SOUSA LIBERATO.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA
ALENCAR.

URUOCA-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

CPF: 815.813.353-34

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO

MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS.

PORTARIA SEMSA Nº 336, DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2022.(*)

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE,
levando a paciente Dilma Albuquerque Siqueira e o Juverlandes

Fernandes Chaves, ambos para consulta no HGF – Hospital Geral de

Fortaleza. O paciente Levir Alexandre Sampaio com acompanhantes,

para consulta no Hospital SOPAI. O paciente Enzo Gabriel Cunha de
Andrade com acompanhantes, para consulta na Santa Casa e a paciente

Adelvane Araújo Pereira com acompanhante, para consulta na Via

Clínica. No dia 02 DE DEZEMBRO DE 2022 e retornando no dia 02

DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente

na Rua joão Almeida, S/N, Roberto Dourado – Uruoca-CE, ocupante do

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que

se realizará no dia, que se realizará no dia 02 DE DEZEMBRO DE

2022.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário
de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais),

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 02 de Dezembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65

anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 336/2022 de 02 de Dezembro,

por ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOE-UR •
Ano VI | Nº 250 | Uruoca-Ceará | página 02 Publicação: Sexta-Feira, 02

de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 02 de Dezembro

de 2022.

REPUBLICAÇÃO (*)

PODER LEGISLATIVO

Não há publicações nesta edição

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Não há publicações nesta edição

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-12-05T12:30:56-0200